[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	12.12.2022

	№
	120

	г. Киров

О занесении на Доску почета государственных гражданских                                и муниципальных служащих Кировской области
В соответствии с  Указом Губернатора Кировской области                            от 06.06.2013 № 80 «О Доске почета государственных гражданских                          и муниципальных служащих Кировской области», на основании решения комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета государственных гражданских и муниципальных служащих Кировской области (протокол от 18.11.2022) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За безупречную и эффективную государственную гражданскую службу, личный вклад в обеспечение выполнения задач, функций                             и реализацию полномочий, возложенных на государственные органы Кировской области, занести в 2022 году на Доску почета государственных гражданских и муниципальных служащих Кировской области:
	АГАЛАКОВУ

Ларису Юрьевну

	–
	заместителя министра промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области;

	ВИНОГРАДОВУ
          Татьяну Александровну

	–
	заместителя начальника отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в сфере ветеринарии управления ветеринарии Кировской области (сокращенное наименование должности: заместитель начальника отдела управления ветеринарии Кировской области);

	ГРИШИНУ
Марию Викторовну

	–
	ведущего консультанта отдела прогнозирования, анализа рынка труда                и разработки территориальных программ управления государственной службы занятости населения Кировской области (сокращенное наименование должности: ведущий консультант управления государственной службы занятости населения Кировской области);

	КИБЕШЕВУ
Елену Ильдаровну

	–
	советника  организационного управления аппарата Законодательного Собрания Кировской области;

	ЛЕБЕДЕВУ

Веру Александровну

	–
	ведущего консультанта отдела правовой, финансовой  и кадровой работы министерства внутренней политики Кировской области (сокращенное наименование должности: ведущий консультант министерства внутренней политики Кировской области);

	МАЛЫХ

Елену Владимировну

	–
	начальника отдела реализации государственных программ, информационных технологий министерства образования Кировской области (сокращенное наименование должности: начальник отдела министерства  образования Кировской области);

	ХОДЫРЕВУ
Елену Анатольевну

	–
	главного консультанта государственно-правового управления министерства юстиции Кировской области (сокращенное наименование должности: главный консультант министерства юстиции Кировской области);

	ШАРАПОВУ
Анну Анатольевну

	–
	начальника управления протокола администрации Губернатора и Правительства Кировской области (сокращенное наименование должности: начальник управления администрации Губернатора                  и Правительства Кировской области);

	ШОРОХОВУ
Галину Александровну

	–
	начальника отдела финансовой                       и кадровой работы, главного бухгалтера министерства экономического развития Кировской области (сокращенное наименование должности: начальник отдела, главный бухгалтер министерства экономического развития Кировской области);

	ШУЛЬМИНУ

Екатерину Николаевну

	–
	заместителя начальника отдела бюджетной политики в отраслях экономики министерства финансов Кировской области (сокращенное наименование: начальник отдела министерства финансов Кировской области).

2. За безупречную и эффективную муниципальную службу (работу в органах муниципального управления), личный вклад в  обеспечение выполнения задач, функций и реализацию полномочий, возложенных           на органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, занести в 2022 году на Доску почета государственных гражданских и муниципальных служащих Кировской области:

	БУСЫГИНУ

Ирину Анатольевну

	–
	главу Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области;

	ВОЛОСКОВУ
Аллу Валерьевну
	–
	заведующего сектором специальных программ администрации Омутнинского района Кировской области;

	ЗАЙЦЕВУ
Светлану Петровну

КАЗАНЦЕВУ

Светлану Анатольевну

НАГОВИЦИНУ
Светлану Михайловну
НОВИКОВА
Илью Васильевича

СМИРНОВУ
Елену Васильевну

ТЕБЕНЬКОВУ
Людмилу Григорьевну
	–
–
–
–
–
–
	заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа Кировской области;

заместителя главы администрации города Вятские Поляны – управляющего делами администрации города Вятские Поляны Кировской области;
заместителя главы администрации Зуевского района Кировской области                 по экономике и финансам;

главу Загарского сельского поселения  Юрьянского района Кировской области;
главу Кобрского сельского поселения Даровского района Кировской области;

заместителя заведующего отделом строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений, главного архитектора района администрации Афанасьевского района Кировской области;

	ТОРХОВУ
Надежду Владимировну
	–
	заместителя начальника территориального управления администрации города Кирова по Первомайскому району;

	ШАСТИНУ

Любовь Николаевну
	–
	главу Косинского сельского поселения Верхошижемского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением Указа возложить на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]